
Nr. L 178/58 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 1 . 7. 78

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1512/78 DER KOMMISSION
vom 30. Juni 1978

zur Änderung der Verordnung Nr. 282/67/EWG über Durchführungsbestimmun­
gen betreffend die Intervention bei Ölsaaten

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Fette —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung Nr. 136/66/EWG des Ra­
tes vom 22. September 1966 über die Errichtung einer
gemeinsamen Marktorganisation für Fette ( 1 ), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1419/
78 (2), insbesondere auf Artikel 26 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe :
In Artikel 7 der Verordnung Nr. 282/67/EWG der
Kommission vom 11 . Juli 1967 über Durchführungs­
bestimmungen betreffend die Intervention bei Ölsaa­
ten (3), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 1382/77 (4), sind Zu- bzw. Abschläge für die zur
Intervention angebotenen Saaten vorgesehen, die der
Standardqualität nicht entsprechen . Angesichts der
Preisentwicklung im Wirtschaftsjahr 1977/78 sind die
in Anhang I der Verordnung Nr. 282/67/EWG ge­
nannten Zu- und Abschläge zu berichtigen .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Anhang I der Verordnung Nr. 282/67/EWG wird wie
folgt geändert :

— im Teil I die Zahl 0,023 durch die Zahl 0,030 ab
1 . Juli 1978 ersetzt,

— im Teil II die Zahl 0,038 durch die Zahl 0,037 ab
1 . September 1978 ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . Juli 1978 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 30 . Juni 1978
Für die Kommission

Der Vizepräsident
Finn GUNDELACH

(») ABl. Nr. 172 vom 30. 9 . 1966, S. 3025/66.
(2) ABl. Nr. L 171 vom 28 . 6 . 1978, S. 8 .
Q) ABl. Nr. L 151 vom 13. 7. 1967, S. 1 .
b) ABl. Nr. L 157 vom 28 . 6. 1977, S. 14.


